MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 210/2021, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Referente ao Edital 153/2021

RESULTADO FINAL DOS ESTÁGIOS CURRICULARES OBRIGATÓRIOS

DOS CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA DO IFFAR - SA

A Diretora Geral Substituta do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital,

contendo o resultado final dos estágios supervisionados obrigatórios dos cursos

superiores de licenciatura do Campus Santo Augusto, conforme Edital 153/2020.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Amália Geovana Schwade Clarines Hames Flavia Junqueira OK 9,60 Aprovado

Ana Flavia Assunção Clarines Hames Solange Zwirtes OK 9,80 Aprovado

Andressa Maiara de Almeida

Machado

Gustavo da

Costa
Silvia Ramos OK 9,90 Aprovado

Bruna Luize Webers

Schneiders

Gustavo da

Costa
Dariane Feltes OK 9,65 Aprovado

Carline Marcieli Sapiezinski
Inaiara de

Oliveira
Camila Cabral OK 8,05 Aprovado

Caroline Bertollo Camila Cabral Sandra Flora OK 7,80 Aprovado

Carolini Daniela Gonzatto Da

Rocha
Camila Cabral Camila Cabral Ok 8,00 Aprovado

Danieli Bueno Schreiber
Gustavo da

Costa
Margarete Radtke OK 8,90 Aprovado

Gustavo Zache Camila Cabral Marlizi Strada OK 9,40 Aprovado

Jaqueline Aparecida da Silva

Vaz

Gustavo da

Costa
Gustavo da Costa OK 7,50 Aprovado

Jeanifer Kelly da Silva Pias
Inaiara de

Oliveira
Eva Flora OK 7,45 Aprovado

Juliana Nerissa Cardoso

Schwade

Gusatvo da

Costa
Gustavo da Costa OK 9,45 Aprovado

Luana Caroline Thums Camila Cabral Marcia Eckert OK 9,35 Aprovado

Luana Maria Thomé Clarines Hames Carla de Moraes Ok 7,00 Aprovado

Luana R. de Almeida Lacorte
Gustavo da

Costa
Sonia Kondra OK 7,25 Aprovado

Magali Regina Schumann Flavia Junqueira Flavia Junqueira OK 9,70 Aprovado

Maria Eduarda Domingues

Sperotto

Gustavo da

Costa
Gustavo da Costa OK 9,55 Aprovado

Mariana Kiefer Bitencort
Inaiara de

Oliveira
Clarines Hames OK 9,10 Aprovado

Marina Goulart dos Santos
Inaiara de

Oliveira
Sandra Schafer OK 8,80 Aprovado

Mercedes Priscila Elwanger Camila Cabral
Maristela dos

Santos
OK 9,70 Aprovado

Morgani Daniela Cardoso
Inaiara de

Oliveira
Graciane Knapp OK 7,50 Aprovado

Taliane dos Santos Flavia Junqueira Clarines Hames OK 9,70 Aprovado

Thaís Luciane Morgenstern Clarines Hames Solange Zwirtes OK 9,40 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

2.2. Curso Superior de Licenciatura em Computação

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Amir Ferreira Abud Junior
Mauricio de

Azevedo
Elizabeth de Abreu OK 7,60 Aprovado

Cândido Gabriel

Samborksi Paris
Adao Cambraia Uianes Biondo OK 7,20 Aprovado

Daniel da Silva da Cruz Marcelo Friske Marcelo Friske OK 8,45 Aprovado

Elisandra de Lima Basso Paulo Oliveira Paulo Oliveira OK 9,30 Aprovado

Jaine Viana Adao Cambraia Tatieli Scheid OK 7,20 Aprovado

Marcos Osorio Alves
Marcia

Rosmann
Eder Pereira Não -- Reprovado

Marcos Roberto

Cavalheiro
Renira Soares Renira Soares Não -- Reprovado

Rafael de Ramos Lutz Adao Cambraia Patricia Bonmann OK 7,30 Aprovado

Seila dos Santos Amaral
Marcia

Rosmann
Kleisson dos Reis OK 8,85 Aprovado

Santo Augusto, 23 de dezembro de 2021.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Teoura Benetti

Diretora Geral Substituta

Portaria 71/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/12/2021

EDITAL Nº 210/2021 - CEXSA (11.01.07.02.07.01)
(Nº do Documento: 1331)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2021 09:15 )
TARCISIO SAMBORSKI

DIRETOR - TITULAR

DPEPSA (11.01.07.02.07)

Matrícula: 1605304

 (Assinado digitalmente em 24/12/2021 06:51 )
TEOURA BENETTI
DIRETOR - SUBSTITUTO

GDGSA (11.01.07.02)

Matrícula: 1581805

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1331 2021 EDITAL 23/12/2021 2ba26a5e2b

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf